

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.2
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
Razão Social: MAXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº.: 17.730.753/0001-81
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.505214-5
Endereço: FREI MARCELINO, 307, RODOLFO TEOFILO – FORTALEZA -CE
Fone/Fax: (85) 30251798
Banco: BANCO DO BRASIL
Agência Nº.: 1218-1
Conta Corrente Nº.: 57729-4

Objeto: Aquisição de Materiais de construção para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do município de Crato/ce.

Lote I (GRUPO I)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO, QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	125	GERDAU	16,90	R\$ 2.112,50
2	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA, METRO CÚBICO.	METRO CÚBICO	75	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	60,00	R\$ 4.500,00
3	AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA GROSSA, METRO CÚBICO.	METRO CÚBICO	75	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	60,00	R\$ 4.500,00
4	BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 11 CM, ALTURA 8 CM, APLICAÇÃO CALÇAMENTO, TIPO INTERTRAVADO EM CIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ONDA 16 FACES, UNIDADE	UNIDADE	250	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	1,60	R\$ 400,00
5	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 0, METRO CÚBICO	METRO CÚBICO	75	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	80,00	R\$ 6.000,00
6	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1, METRO CÚBICO	METRO CÚBICO	75	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	80,00	R\$ 6.000,00
7	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2, METRO CÚBICO	METRO CÚBICO	75	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	80,00	R\$ 6.000,00
8	PARALELEPIPEDO, MEDIDAS APROXIMADAS 18X12X12CM, MILHEIRO.	MILHEIRO	10	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	800,00	R\$ 8.000,00

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
9	PEDRA TOSCA, METRO CÚBICO.	METRO CÚBICO	175	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	60,00	R\$ 10.500,00
10	TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 25 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL Prensada, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA, UNIDADE	UNIDADE	2.500	CGM	0,42	R\$ 1.050,00
11	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 5 MM, UNIDADE	UNIDADE	500	IMBRALIT	27,80	R\$ 13.900,00
12	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, UNIDADE	UNIDADE	3.750	CGM	0,36	R\$ 1.350,00
13	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 20,50 CM, LARGURA 9,5 CM, ESPESSURA 5 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE	METRO CÚBICO	3.750	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	0,24	R\$ 900,00
					Valor do total L	R\$ 65.212,50

LOTE I (GRUPO II)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO, QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	375	GERDAU	16,90	R\$ 6.337,50
2	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA, METRO CÚBICO	METRO CÚBICO	225	GERDAU	60,00	R\$ 13.500,00
3	AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA GROSSA, METRO CÚBICO	METRO CÚBICO	225	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	60,00	R\$ 13.500,00

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
4	BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 11 CM, ALTURA 8 CM, APLICAÇÃO CALÇAMENTO, TIPO INTERTRAVADO EM CIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ONDA 16 FACES, UNIDADE	UNIDADE	750	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	1,60	R\$ 1.200,00
5	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 0, METRO CÚBICO	METRO CÚBICO	225	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	80,00	R\$ 18.000,00
6	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1, METRO CÚBICO	METRO CÚBICO	255	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	80,00	R\$ 20.400,00
7	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2, METRO CÚBICO	METRO CÚBICO	255	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	80,00	R\$ 20.400,00
8	PARALELEPIPEDO, MEDIDAS APROXIMADAS 18X12X12CM, MILHEIRO	MILHEIRO	30	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	800,00	R\$24.000,00
9	PEDRA TOSCA, METRO CÚBICO.	METRO CÚBICO	525	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	60,00	R\$ 31.500,00
10	TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 25 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL Prensada, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA, UNIDADE	UNIDADE	7.500	CGM	0,42	R\$ 3.150,00
11	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 5 MM, UNIDADE	UNIDADE	1.500	IMBRALIT	27,80	R\$ 41.700,00
12	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, UNIDADE	UNIDADE	11.250	CGM	0,36	R\$ 4.050,00
13	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 20,50 CM, LARGURA 9,5 CM, ESPESSURA 5 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE	METRO CÚBICO	11.250	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	0,24	R\$ 2.700,00

Valor Total

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME^L

R\$ 200.437,50

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA, COR PRETA, TAMANHOS DIVERSOS, TIPO CANO CURTO, TIPO USO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO / TALONEIRA / ALMA / ILHOSES / PALMILHA / BIQUEIRA, PAR	PAR	24	KADESH	59,80	R\$ 1.435,20
2	CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA FRONTAL, TIPO COPA COM ESTRIAS, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL E PETROQUÍMICA/CIA ELETRICIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR, UNIDADE	UNIDADE	24	3M	14,00	R\$ 336,00
3	CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ALTURA 1,24 M, COR VERMELHA FOSFORESCENTE, PESO 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLARES REFLETIVOS CINZA PRATA/BASE BORRACHA DESMO, UNIDADE	UNIDADE	25	EPI BRASIL	105,00	R\$ 2.625,00
4	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA, PAR	UNIDADE	250	CALYPSO	3,50	R\$ 875,00
5	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A IMPACTOS, UNIDADE	PAR	100	3M	7,00	R\$ 700,00
6	PROTECTOR AURICULAR, TIPO CONCHA PLUG DE TRÊS FLANGES, MATERIAL SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-ALÉRGICO/ATÓXICO, UNIDADE	UNIDADE	24	3M	3,00	R\$ 72,00
					Valor Total L	R\$ 6.043,20

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	FIO ELETRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2,50 MM, ROLO 100,00 M	ROLO	10	COBRECON	122,30	R\$ 1.223,00

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
2	FIO ELETRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 6 MM, ROLO 100,00 M	ROLO 100 M	10	COBRECON	299,40	R\$ 2.994,00
3	TAMBOR, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 200 L, TIPO TAMPA REMOVÍVEL, TIPO FECHAMENTO TAMPA ENCAIXE, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO REJEITOS SÓLIDOS, COR AZUL, UNIDADE	UNIDADE	2	COMERCIAL SÃO FRANCISCO	150,00	R\$ 300,00
					Valor total L	R\$ 4.517,00

LOTE IV (GRUPO I)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	CAIBRO, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, USO TELHADO, LARGURA 7 CM, ESPESSURA 3,50 CM, COMPRIMENTO 3 M, UNIDADE	UNIDADE	250	CARIRI CONSTRUÇÃO	14,40	R\$ 3.600,00
2	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CEDRINHO, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 3,5 M, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TRATAMENTO, UNIDADE	UNIDADE	125	CARIRI CONSTRUÇÃO	29,00	R\$ 3.625,00
3	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO VIGA, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 7 CM, ACABAMENTO NÃO APARELHADA, APLICAÇÃO TELHADO, UNIDADE	UNIDADE	125	CARIRI CONSTRUÇÃO	88,00	R\$ 11.000,00
4	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO VIGA, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 12 CM, ESPESSURA 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERRADA/ SEM TRATAMENTO, ACABAMENTO NÃO APARELHADA, APLICAÇÃO MARCENARIA, UNIDADE	UNIDADE	125	CARIRI CONSTRUÇÃO	66,00	R\$ 8.250,00
5	PLACA COMPENSADO, TIPO COMUM, TIPO MIOLO LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO RESINADO, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 M, ESPESSURA 12 MM, UNIDADE	UNIDADE	25	CARIRI CONSTRUÇÃO	55,00	R\$ 1.375,00
6	RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE GARAPEIRA, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 1,50 CM, UNIDADE	UNIDADE	250	CARIRI CONSTRUÇÃO	15,20	R\$ 3.800,00
					Valor Total L	R\$ 31.650,00

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

LOTE IV (GRUPOII)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	CAIBRO, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, USO TELHADO, LARGURA 7 CM, ESPESSURA 3,50 CM, COMPRIMENTO 3 M, UNIDADE	UNIDADE	750	CARIRI CONSTRUÇÃO	14,40	R\$ 10.800,00
2	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CEDRINHO, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 3,5 M, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TRATAMENTO, UNIDADE	UNIDADE	375	CARIRI CONSTRUÇÃO	29,00	R\$ 10.875,00
3	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO VIGA, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 7 CM, ACABAMENTO NÃO APARELHADA, APLICAÇÃO TELHADO, UNIDADE	UNIDADE	375	CARIRI CONSTRUÇÃO	88,00	R\$ 33.000,00
4	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO VIGA, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 12 CM, ESPESSURA 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERRADA/ SEM TRATAMENTO, ACABAMENTO NÃO APARELHADA, APLICAÇÃO MARCENARIA, UNIDADE	UNIDADE	375	CARIRI CONSTRUÇÃO	66,00	R\$ 24.750,00
5	PLACA COMPENSADO, TIPO COMUM, TIPO MIOLO LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO RESINADO, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 M, ESPESSURA 12 MM, UNIDADE	UNIDADE	75	CARIRI CONSTRUÇÃO	55,00	R\$ 4.125,00
6	RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE GARAPEIRA, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 1,50 CM, UNIDADE	UNIDADE	750	CARIRI CONSTRUÇÃO	15,20	R\$ 11.400,00
					Valor Total L	R\$ 94.950,00

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II, SACO 50,00 KG	SACOS 50 KG	1.200	Mizu	26,90	R\$32.280,00

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
					Valor Total L	R\$32.280,00

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	FORRO GESSO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, APRESENTAÇÃO PLACA LISA, APLICAÇÃO FORRO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 60 CM, ESPESSURA 12 MM, UNIDADE	UNIDADE	1.000	CARIRI GESSO	6,00	R\$ 6.000,00
					Valor Total L	R\$ 6.000,00

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, SACO 20,00 KG	SACO 20 KG	250	MINERCAL	19,00	R\$ 4.750,00
2	MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA, LATA 18,00 L	LATA 18 L	20	HIPERCOR	34,00	R\$ 680,00
3	REVESTIMENTO TEXTURA, COR BRANCO GELO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ALVENARIA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, MÉTODO APLICAÇÃO DESEMPENADEIRA AÇO E ROLO, TIPO ACABAMENTO TEXTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESINA ACRÍLICA, LATA 18,00 L	LATA 18 L	10	COLORMIL	89,00	R\$ 890,00
4	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 23 CM, MATERIAL CABOPLÁSTICO RESISTENTE, UNIDADE	UNIDADE	8	TIGRE	7,20	R\$ 57,60
5	SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL/ TRINCHA OU REVÓLVER, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/CONCRETO/ FIBROCIMENTO, TIPO ACRÍLICO, LATA 18,00 L	LATA 18 L	20	COLORMIL	78,00	R\$ 1.560,00

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
6	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, LATA 18,00 L	LATA 18 L	50	COLORMIL	88,90	R\$ 4.445,00
7	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI- BRILHO, GALÃO 3,60 L	LATA 3,60 L	10	HIPERCOR	57,50	R\$ 575,00
					Valor Total L	R\$ 12.957,60

LOTE VIII (GRUPO I)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	TELHA, MATERIAL AÇO ZINCADO, COMPRIMENTO 300 CM, LARGURA 90 CM, UNIDADE	UNIDADE	250	GERDAU	125,00	R\$ 31.750,00
					Valor Total L	R\$ 27.500,00

LOTE VIII (GRUPO II)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	TELHA, MATERIAL AÇO ZINCADO, COMPRIMENTO 300 CM, LARGURA 90 CM, UNIDADE	UNIDADE	750	GERDAU	125,00	R\$93.750,00
					Valor Total L	R\$93.750,00

LOTE IX (GRUPO I)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 1.000 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 10 MM, TIPO VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO, UNIDADE	UNIDADE	12	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	120,00	R\$ 1.440,00
2	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 400 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 45 MM, TIPO VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO ESGOTAMENTO RESIDUAL ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO, UNIDADE	UNIDADE	125	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	80,00	R\$ 10.000,00
3	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 500 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 50 MM, TIPO CENTRIFUGAÇÃO, APLICAÇÃO SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FERRO, UNIDADE	UNIDADE	125	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	85,00	R\$ 10.625,00
4	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 600 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 65 MM, TIPO VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO DRENAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO, UNIDADE	UNIDADE	75	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	90,00	R\$ 6.750,00
5	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 800 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 80 MM, TIPO CENTRIFUGAÇÃO, APLICAÇÃO ESGOTAMENTO RESIDUAL ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FERRO, UNIDADE	UNIDADE	75	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	110,00	R\$ 8.250,00
					Valor Total L	R\$ 37.065,00

LOTE IX (GRUPO II)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
------	-----------	---------	------	-------	-------------	-----------

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 1.000 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 10 MM, TIPO VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO, UNIDADE	UNIDADE	38	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	120,00	R\$ 4.560,00
2	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 400 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 45 MM, TIPO VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO ESGOTAMENTO RESIDUAL ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO, UNIDADE	UNIDADE	375	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	80,00	R\$ 30.000,00
3	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 500 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 50 MM, TIPO CENTRIFUGAÇÃO, APLICAÇÃO SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FERRO, UNIDADE	UNIDADE	375	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	85,00	R\$31.875,00
4	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 600 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 65 MM, TIPO VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO DRENAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO, UNIDADE	UNIDADE	225	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	90,00	R\$20.250,00
5	TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 800 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 80 MM, TIPO CENTRIFUGAÇÃO, APLICAÇÃO ESGOTAMENTO RESIDUAL ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FERRO, UNIDADE	UNIDADE	225	MAXIMA COMERCIO E SERVIÇOS	110,00	R\$24.750,00
					Valor Total L	R\$111.435,00

LOTE X (GRUPO I)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	TRELIÇA, MATERIAL AÇO NERVURADO, BANZO SUPERIOR 8 MM, COMPRIMENTO 8 M, UNIDADE	UNIDADE	500	GERDAU	22,00	R\$ 11.000,00

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
2	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO 10 MM, UNIDADE	UNIDADE	15	GERDAU	35,00	R\$ 525,00
3	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO 8 MM, UNIDADE	UNIDADE	15	GERDAU	29,00	R\$ 435,00
4	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, DIÂMETRO 12 MM, UNIDADE	UNIDADE	15	GERDAU	76,00	R\$ 1.140,00
5	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, BARRA 12,00 M	BARRA 12 M	15	GERDAU	110,00	R\$1.650,00
6	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-60, COMPRIMENTO 12 M, PESO 1,31 KG, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO 4,2 MM, BARRA 12,00 M	BARRA 12 M	125	GERDAU	14,00	R\$1.750,00
Valor Total L						R\$16.500,00

LOTE X (GRUPO II)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	TRELIÇA, MATERIAL AÇO NERVURADO, BANZO SUPERIOR 8 MM, COMPRIMENTO 8 M, UNIDADE	UNIDADE	1.500	GERDAU	22,00	R\$ 33.000,00
2	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO 10 MM, UNIDADE	UNIDADE	45	GERDAU	35,00	R\$ 1.575,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNITARIO	VR. TOTAL
3	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO 8 MM, UNIDADE	UNIDADE	45	GERDAU	29,00	R\$ 1.305,00
4	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, DIÂMETRO 12 MM, UNIDADE	UNIDADE	45	GERDAU	76,00	R\$ 3.420,00
5	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, BARRA 12,00 M	BARRA 12 M	45	GERDAU	110,00	R\$ 4.950,00
6	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-60, COMPRIMENTO 12 M, PESO 1,31 KG, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO 4,2 MM, BARRA 12,00 M	BARRA 12 M	375	GERDAU	14,00	R\$ 5.250,00
					Valor Total L	R\$ 49.500,00

Valor Global da Proposta: **R\$ 793.547,80 (Setecentos e Noventa e três Mil e Quinhentos e Quarenta e Sete e Oitenta Centavos)**

Prazo de entrega Máximo: 15 dias.

Validade da Proposta: 12 meses.



CARTÓRIO PARIZ
 Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: JUCELINO ALMEIDA CUSTODIO. CONFERIDO (). DOU FÉ, Juazeiro do Norte - Ceará, 17/05/2018.

Maxwell Pariz Xavier

[EM:2,58][FE:0,17][SE:1,02][FA:0,13][FR:0,13][ISS:13][TT:4,18]

Declaro para os devidos Fins que nos preços oferecidos estão todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus à fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza-CE, 16/05/2018

1º OFÍCIO

Jucelino Almeida Custodio

JUCELINO ALMEIDA CUSTODIO

CPF 800.833.153.49

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.2

DECLARAÇÃO

A EMPRESA: MAXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 17.730.853/0001-81, sediada na Rua Frei Marcelino nº 307, Rodolfo Teófilo, Fortaleza, Ceará, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato/CE, o seguinte:

1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos materiais e/ou serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e
3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente/sob as penas da Lei.

Fortaleza, 16 de Maio de 2018

1º OFÍCIO

Jucelino Almeida Custódio
JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO
CPF Nº 800.833.153-49

CARTÓRIO PARIZ
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: JUCELINO ALMEIDA CUSTODIO. CONFERIDO () . DOB. FE. Juazeiro do Norte -Ceará, 17/05/2018.

Maxwell Pariz Xavier

CARTÓRIO PARIZ
Luiziano Roberto Leite
ESCRIVÃO AUTENTADO

[EM:2,58][FE:0,17][SE:1,02][FA:0,13][FR:0,13][ISS:,13][TT:4,16]



[Handwritten signatures and initials]

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.2

DECLARAÇÃO

A EMPRESA: MAXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 17.730.853/0001-81, sediada na Rua Frei Marcelino nº 307, Rodolfo Teófilo, Fortaleza, Ceará, DECLARA:

a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº. 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 16 de Maio de 2018

1º OFÍCIO

Jucelino Almeida Custódio
JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO
CPF Nº 800.833.153-49

CARTÓRIO PARIZ

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO. CONFERIDO () DOU FE: Juazeiro do Norte -Ceará, 17/05/2018.

Maxwell Pariz Xavier
Escritório Pariz
Escritório Pariz
Escritório Pariz

[EM:2,58][FE:0,17][SE:1,02][FA:0,13][ER:0,13][ISS:,13][TT:4,16]

RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº 03 757624 NJRS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.2

DECLARAÇÃO

MAXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA , CNPJ Nº 17.730.853/0001-81, empresa estabelecida na Rua Frei Marcelino, 307 – Rodolfo Teófilo - Fortaleza-Ce, neste ato representada por seu procurador, JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO, brasileiro, solteiro, empresário, RG Nº 95029173708 e CPF Nº 800.833.153-49, residente e domiciliado na Travessa Manoel Piraca, 253-A, Brejo Seco, Juazeiro do Norte-Ce, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser microempresa, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

(X) Microempresa

() Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

Fortaleza, 16 de Maio de 2018

1º OFÍCIO

Jucelino Almeida Custódio
JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO
CPF Nº 800.833.153-49

CARTÓRIO PARIZ
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO. CONFERIDO () . DOU PE. Juazeiro do Norte - Ceará, 17/05/2018.
Maxwell Pariz Xavier

[EM:2,58][FE:0,17][SE:1,02][FA:0,13][FR:0,13][ISS:13][TT:4,16]



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.2

DECLARAÇÃO

JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO, brasileiro, solteiro, empresário, RG Nº 95029173708 e CPF Nº 800.833.153-49, residente e domiciliado na Travessa Manoel Piraca, 253-A, Brejo Seco, Juazeiro do Norte-Ce, como representante devidamente constituído por MAXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ Nº 17.730.853/0001-81, empresa estabelecida na Rua Frei Marcelino, 307 – Rodolfo Teófilo - Fortaleza-Ce, doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.04.16.2, declara, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº. 2018.04.16.2 foi elaborada de maneira independente pela (LICITANTE), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial Nº . 2018.04.16.2, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial Nº . 2018.04.16.2 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da (IDENTIFICACAO DA LICITACAO), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial Nº . 2018.04.16.2, quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº . 2018.04.16.2 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº. . 2018.04.16.2 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la,

Fortaleza, 16 de Maio de 2018

Jucelino Almeida Custódio
JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO
CPF Nº 800.833.153-49

CARTÓRIO PARIZ
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: JUCELINO ALMEIDA CUSTODIO. CONFERIDO () DOU-PE. Juazeiro, do Norte -Ceará, 17/05/2018.
Maxwell Pariz Xavier

[EM:2,58][FE:0,17][SE:1,02][FA:0,13][FR:0,13][ISS:,13][TT:4,16]



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.2

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DE PREÇOS PRATICADOS

A EMPRESA: MAXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 17.730.853/0001-81, sediada na Rua Frei Marcelino nº 307, Rodolfo Teófilo, Fortaleza, Ceará, declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Fortaleza, 16 de Maio de 2018

1º OFÍCIO

Jucelino Almeida Custódio
JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO
CPF Nº 800.833.153-49

CARTÓRIO PARIZ
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO. CONFERIDO (). DOU FE. Juazeiro do Norte -Ceará, 17/05/2018.

Maxwell Pariz Xavier

[EM:2,58][FE:0,17][SE:1,02][FA:0,13][ER:0,13][SS:13][TT:4,16]



Roberto Leite Pereira da Silva
CARTÓRIO PARIZ
Roberto Leite Pereira da Silva
MATEUS
c

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.2

DECLARAÇÃO

MAXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 17.730.853/0001-81, empresa estabelecida na Rua Frei Marcelino, 307 – Rodolfo Teófilo - Fortaleza-Ce, neste ato representada por seu procurador, JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO, brasileiro, solteiro, empresário, RG Nº 95029173708 e CPF Nº 800.833.153-49, residente e domiciliado na Travessa Manoel Pirajá, 253-A, Brejo Seco, Juazeiro do Norte-Ce, Declara, para os devidos fins que , não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo ate o terceiro (III) grau, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Crato-CE.

Fortaleza, 16 de Maio de 2018

1º OFÍCIO

Jucelino Almeida Custódio
JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO

RG Nº 95029173708

CPF Nº 800.833.153-49

CARTÓRIO PARIZ
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO. CONFERIDO () DOU FE. Juazeiro do Norte -Ceará, 17/05/2018.
Maxwell Pariz Xavier

[EM:2,58][FE:0,17][SE:1,02][FA:0,13][FR:0,13][ISS:,13][TT:4,16]



CARTÓRIO PARIZ
Roberto Leite Pereira da Silva
ESCRIVÃO AUTORIZADO

Just

AM

C

✓

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.2

DECLARAÇÃO

ART 9º DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9º- Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução de obra ou serviço e do fornecimento de bens a eles necessários: III - servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Eu, JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO, brasileiro, solteiro, empresário, RG Nº 95029173708 e CPF Nº 800.833.153-49, residente e domiciliado na Travessa Manoel Piraca, 253-A, Brejo Seco, Juazeiro do Norte-Ce, declaro para fins de direito, junto ao Município de Crato-CE, que nenhum funcionário(s), Sócio(s) e/ou Proprietário(s) da Empresa: MAXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 17.730.853/0001-81, neste ato representada por seu procurador, possuem Vínculo Empregatício com a Prefeitura de Crato.

Informo outrossim que, tomei ciência do Art 9º, INCISO III, que veta a participação de servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Abaixo subscrevo-me, firmando assim a presente declaração para que surta efeitos ao que se destina.

Fortaleza, 16 de Maio de 2018

1º OFÍCIO

Jucelino Almeida Custódio

JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO
CPF Nº 800.833.153-49

CARTÓRIO PARIZ
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: JUCELINO ALMEIDA CUSTÓDIO. CONFERIDO (*Jucelino Almeida Custódio*) DOU PÉ. Juazeiro do Norte -Ceará, 17/05/2018.

Maxwell Pariz Xavier

[EM:2,58][FE:0,17][SE:1,02][FA:0,13][FR:0,13][ISS:13][TT:4,16]



CARTÓRIO PARIZ
Leciano Roberto Lima Pereira da Silva
ESCRIVÃO AUTORIZADO

msd

all

e

d